
108  diário oficial Nº 35.113 Terça-feira, 13 DE SETEMBRO DE 2022

R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº 139896/2022 conforme abaixo relacionado:
NOME: LADIELSON NASCIMENTO DOS SANTOS
CARGO/FUNÇÃO: AUXILIAR DE ADMINISTRACAO - AUD-B-II
MATRÍCULA: 999.1513
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994
ORIGEM: Capanema - PA
DESTINO(S): Garrafão do Norte/PA
PERÍODO(S): 08/09/2022 - 09/09/2022, 14/09/2022 - 15/09/2022, 
21/09/2022 - 22/09/2022, 28/09/2022 - 29/09/2022
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 6 (seis) diaria(s)
FINALIDADE: Substituição de servidor - Prestar apoio administrativo na PJ 
de Garrafão do Norte/PA
Ordenador(a) da Despesa: CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS .
 BELÉM/PA, 09 de setembro de 2022.

RICARDO DE ARAUJO MOURA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA Nº 5106/2022-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº 141647/2022 conforme abaixo relacionado:
NOME: JOSE RAIMUNDO SILVA VASCONCELOS
CARGO/FUNÇÃO: MOTORISTA - AOM-C-V
MATRÍCULA: 999.118
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994
ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): Castanhal/PA
PERÍODO(S): 12/09/2022 - 12/09/2022, 13/09/2022 - 13/09/2022
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1 (um) diaria(s)
FINALIDADE: Condução de membro/servidor à serviço do MPPA - Conduzir 
a servidora Elaine Cristina Nascimento do Nascimento até a PJ de Casta-
nhal/PA
Ordenador(a) da Despesa: CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS .
 BELÉM/PA, 09 de setembro de 2022.

RICARDO DE ARAUJO MOURA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA Nº 5107/2022-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº 141959/2022 conforme abaixo relacionado:
NOME: JUSCELINO FERNANDO GALUCIO GOMES
CARGO/FUNÇÃO: AUXILIAR DE ADMINISTRACAO - AUD-A-IV
MATRÍCULA: 999.1831
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994
ORIGEM: Bujaru - PA
DESTINO(S): Castanhal/PA
PERÍODO(S): 12/09/2022 - 12/09/2022, 13/09/2022 - 13/09/2022
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1 e 1/2 (um e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Reunião de trabalho - Participar de reunião administrativa 
de cunho orientador, referente ao Projeto da Corregedoria-Geral do MPPA, 
denominado Orientação aos Órgãos de Execução e Otimização Funcional 
na Região Administrativa Nordeste I
Ordenador(a) da Despesa: CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS .
 BELÉM/PA, 09 de setembro de 2022.

RICARDO DE ARAUJO MOURA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA Nº 5108/2022-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº 141582/2022 conforme abaixo relacionado:
NOME: MARIA DE NAZARE DA COSTA BASTOS
CARGO/FUNÇÃO: AUXILIAR DE ADMINISTRACAO - AUD-A-I
MATRÍCULA: 999.2624
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994
ORIGEM: São Domingos do Capim - PA
DESTINO(S): Castanhal/PA
PERÍODO(S): 12/09/2022 - 12/09/2022 , 13/09/2022 - 13/09/2022
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1 (um) diaria(s)
FINALIDADE: Reunião de trabalho - Participar de reunião administrativa 
de cunho orientador, referente ao Projeto da Corregedoria-Geral do MPPA, 
denominado Orientação aos Órgãos de Execução e Otimização Funcional 
na Região Administrativa Nordeste I
Ordenador(a) da Despesa: CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS .
 BELÉM/PA, 09 de setembro de 2022.

RICARDO DE ARAUJO MOURA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA Nº 5109/2022-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,

R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº 141454/2022 conforme abaixo relacionado:
NOME: HELIO RODRIGUES LEMOS
CARGO/FUNÇÃO: MOTORISTA - AOM-B-III
MATRÍCULA: 999.1182
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994
ORIGEM: Castanhal - PA
DESTINO(S): Magalhães Barata/PA, Igarapé-Açu/PA, São Domingos do Capim/PA
PERÍODO(S): 23/08/2022 - 23/08/2022, 25/08/2022 - 25/08/2022, 
30/08/2022 - 30/08/2022
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1 e 1/2 (um e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Condução de membro/servidor à serviço do MPPA - Conduzir 
o servidor Edson Gomes de Aguiar Silva até os municípios de Magalhães 
Barata, Igarapé-Açú e São Domingos do Capim/PA
Ordenador(a) da Despesa: CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS .
 BELÉM/PA, 09 de setembro de 2022.

RICARDO DE ARAUJO MOURA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Protocolo: 851295

OUTRAS MATÉRIAS
.

Republicada por incorreção no D.O.E. de 17 de dezembro de 2021
PORTARIA Nº 0566/2021-MP/SUB-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria 
n.º 114/2018-MP/PGJ, de 12/01/2018, publicada no D.O.E. de 15/01/2018,
R E S O L V E:
CONCEDER aos servidores abaixo discriminados licença para tratamento de 
saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84 da Lei nº 5.810/1994: 

GEDOC NOME PERÍODO

134640/2021 AGLAILDO MONTEIRO MAIA  26 a 28/10/2021

132820/2021 ANDERSON SANTOS DE SOUSA 13/10/2021 a 10/02/2022

134140/2021 ALESSANDRA CRISTINE DE SA MEDEIROS 28/10/2021

134506/2021 ANTONIO CARLOS LIMA MIRANDA 22/10/2021

134184/2021 ARNALDO JOSE BORGES DE MENEZES JUNIOR 25 a 29/10/2021

134186/2021 BIANCA ELISE NASCIMENTO FERREIRA 28/10 a 23/12/2021

134379/2021 BRUNO FIGUEIREDO PANTOJA DE MIRANDA 27/10/2021

134570/2021 CAMILA FIGUEIREDO CHAVES DELGADO 19/10/2021

134193/2021 CAMILA THIERS MACHADO 27/10 a 09/11/2021

133799/2021 DANIEL GAMA GUIZZO 22/10/2021

135071/2021 DAVI BENTES FERREIRA 18/08 a 26/10/2021

134175/2021 DENISE CRESPO SOARES 06 a 07/10/2021

135407/2021 DIONISIO E SOUZA GOMES 20 a 21/10/2021

134102/2021 EUNICE ROSA FILGUEIRA DE MELO 27/10/2021

134320/2021 EVA PINHEIRO BITAR GARCIA 22/10/2021

134185/2021 FRANCISCO JUNIOR TAVARES PINTO 25 a 27/10/2021

130098/2021 JEAN ROSIVALDO AVIZ FREITAS 19 a 24/09/2021

134555/2021 JOEL CARLOS DE OLIVEIRA ASSUNCAO 31/10/2021

134641/2021 JOSE CRISTIANO DE OLIVEIRA 17/10 a 01/11/2021

134397/2021 JOSE RAIMUNDO SILVA VASCONCELOS 03 a 05/11/2021

135152/2021 JOSE RAIMUNDO SILVA VASCONCELOS 27 a 28/10/2021

134144/2021 MANOEL MESSIAS DE OLIVEIRA SOUZA  26/10/2021

134740/2021 MARINA TOCANTINS KABUKI 27/10 a 03/11/2021

134575/2021 PAULO SERGIO BASTOS DE ALMEIDA 28/10/2021

134200/2021 RAFAEL RODRIGUES DE SOUZA 06 a 12/10/2021

134365/2021 RAQUEL CORREA DE ALMEIDA 27 a 29/10/2021

132152/2021 RHAYLENE FARIAS BENTES 08 a 17/10/2021

134218/2021 RODRIGO LIMA CAMPOS DO VALE 27 a 28/10/2021

134780/2021 ROMULO CRUZ DA LUZ 28/10/2021

133829/2021 ROSA MARIA FERREIRA DOS SANTOS 27/10/2021

134826/2021 SANDRA MARIA DOS SANTOS PINHEIRO 27 a 27/10/2021

134744/2021 SANDRA MARIA MAIA SAMPAIO 28/10/2021

134604/2021 SILVIO CLAUDINO MENDES DA SILVA 20/09 a 18/11/2021

134153/2021 WAGNER ARAGAO SALES 28/10/2021

134143/2021 WILSON DE OLIVEIRA 28/10/2021
 
SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA.
 Belém, 12 de novembro de 2021.

UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Técnico-Administrativa


